UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1983/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 19 tháng 8 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH KẾ HOẠCH THU HÚT NHÂN TÀI NĂM 2013
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 17/2011/QĐ-UBND ngày 10/11/2011 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành chính sách thu hút, đào tạo nhân tài tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2011-2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 894/SNV-CCHC ngày 25/7/2013,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thu hút nhân tài tỉnh Quảng Bình năm 2013.
Điều 2. Giao Sở Nội vụ căn cứ Kế hoạch thu hút nhân tài năm 2013 và các quy định có liên quan để tổ chức thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Nội vụ, Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PT-TH QB, Báo QB,
  Website QB (để thông báo);
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hoài

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bang bieu

PAGE

_1438751287.xls
KHTH

		UỶ BAN NHÂN DÂN								CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		TỈNH QUẢNG BÌNH								Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

				KẾ HOẠCH THU HÚT NHÂN TÀI NĂM 2013

				(Ban hành kèm theo Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 19/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình)

		TT		Đơn vị thu hút		BIÊN CHẾ				Nhu cầu vị trí cần thu hút		Yêu cầu chuyên môn cần thu hút				Số lượng cần thu hút		Thu hút vào ngạch		Mã số ngạch		Bố trí sử dụng ở (Phòng, ban…)		Ghi chú

						Được giao		Hiện có				Trình độ		Ngành, chuyên ngành đào tạo

		I		Sở Tư pháp

		1		Khối Văn phòng Sở		32		25		Làm chuyên môn nghiệp vụ tư pháp		Thạc sĩ trở lên		Luật		1		Chuyên viên		01. 003		Các phòng chuyên môn thuộc Sở				1

		II		Sở Giáo dục và Đào tạo

		1		Trường THPT Chuyên Quảng Bình		104		89		Giáo viên Ngữ văn		Thạc sĩ trở lên		Sư phạm Ngữ văn		1		Giáo viên trung học		15,113		Tổ Văn				1

		III		Sở Xây dựng

		1		Khối Văn phòng Sở		39		39		Theo dõi lĩnh vực kiến trúc quy hoạch xây dựng và phát triển đô thị		Kiến trúc sư, Thạc sĩ		Quy hoạch đô thị hoặc Quản lý đô thị		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Kiến trúc quy hoạch xây dựng		Hợp đồng lao động, ưu tiên tuyển dụng khi có biên chế		1

										Thẩm tra thiết kế kỹ thuật các công trình xây dựng dân dụng và công nghiệp, kiểm tra tình hình về quản lý xây dựng		Kỹ sư Xây dựng, Thạc sĩ		Xây dựng dân dụng và Công nghiệp		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Quản lý hoạt động xây dựng		Hợp đồng lao động, ưu tiên tuyển dụng khi có biên chế		1

		IV		Sở Y tế

		1		Khối Văn phòng Sở		43		35		Theo dõi lĩnh vực nghiệp vụ y tế		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Nghiệp vụ Y				1

										Theo dõi lĩnh vực thanh tra y tế		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Thanh tra				1

										Theo dõi lĩnh vực tổng hợp, xây dựng kế hoạch ngành y tế		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Kế hoạch - Tài chính				1

		2		Các trung tâm trực thuộc Sở Y tế

				2.1 Trung tâm phòng chống bệnh xã hội		46		43		Khám, điều trị và chỉ đạo tuyến về mắt		Bác sĩ CK I hoặc Thạc sĩ trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Nhãn khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Mắt				1

										Khám, điều trị và chỉ đạo tuyến về tâm thần		Bác sĩ CK I hoặc Thạc sĩ trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Tâm thần		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Tâm thần				1

										Khám, điều trị và chỉ đạo tuyến về Lao phổi		Bác sĩ CK I hoặc Thạc sĩ trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Lao		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Lao				1

				2.2 Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh		52		46		Thực hiện Kiểm soát dịch bệnh truyền nhiễm và vắc xin sinh phẩm		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Y tế dự phòng		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Kiểm soát dịch bệnh truyền nhiễm và Vắc xin sinh phẩm				1

										Thực hiện công tác Sức khỏe cộng đồng và dinh dưỡng		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Y tế dự phòng		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Sức khỏe cộng đồng và Dinh dưỡng				1

				2.3 Trung tâm Phòng chống Sốt rét - Nội tiết		35		32		Theo dõi mảng điều trị		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành nội khoa		1		Bác sĩ		16,118		Phòng Kế hoạch				1

										Theo dõi mảng điều trị		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành nội khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Dịch tễ				1

										Theo dõi mảng điều trị		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành nội khoa		1		Bác sĩ		16,118		Phòng Khám bệnh				1

		3		Các bệnh viện trực thuộc Sở Y tế

				3.1 Bệnh viện đa khoa Quảng Ninh		121		106		Khám, điều trị sản khoa		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành sản phụ khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Phụ sản				1

										Khám chữa bệnh		Đại học trở lên		Bác sĩ chuyên ngành Răng hàm mặt		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Khám bệnh				1

				3.2 Bệnh viện đa khoa Lệ Thủy		236		211		Khám chữa bệnh		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		2		Bác sĩ		16,118		Khoa Khám bệnh				2

																1		Bác sĩ		16,118		Khoa Truyền nhiễm				1

																1		Bác sĩ		16,118		Khoa Nội nhi tổng hợp				1

																1		Bác sĩ		16,118		Khoa Ngoại tổng hợp				1

				3.3 Bệnh viện đa khoa Bố Trạch		202		162		Khám, chữa bệnh		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa		8		Bác sĩ		16,118		Các khoa, phòng				8

										Công tác dược		Đại học trở lên		Dược sĩ		2		Dược sĩ		16,134		Các khoa, phòng				2

				3.4 Bệnh viện đa khoa Đồng Hới		168		165		Khám, chữa bệnh		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên ngành Tai - Mũi - Họng		3		Bác sĩ		16,118		Các khoa, phòng				3

		4		Các Trung tâm YTDP tuyến huyện

				4.1 Trung tâm YTDP Đồng Hới		35		31		Thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Chăm sóc sức khoẻ sinh sản				1

										Thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm		Đại học trở lên		Y khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa An toàn vệ sinh thực phẩm				1

										Thực hiện công tác y tế công cộng		Thạc sĩ trở lên		Y tế công cộng		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Y tế công cộng				1

				4.2 Trung tâm YTDP Tuyên Hoá		39		28		Trưởng khoa		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Chăm sóc sức khoẻ sinh sản				1

										Trưởng khoa		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Cận Lâm sàng				1

										Trưởng khoa		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa An toàn vệ sinh thực phẩm				1

										Phó Trưởng khoa		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Khoa Kiểm soát dịch bệnh				1

										Trưởng phòng		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Phòng Truyền thông giáo dục sức khỏe				1

										Trưởng phòng		Đại học trở lên		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa		1		Bác sĩ		16,118		Phòng Hành chính - Tổng hợp				1

		5		Trường Trung cấp Y tế Quảng Bình		53		46		Giáo viên		Đại học trở lên		Thạc sĩ Y khoa; Bác sĩ Nội trú; BS đa khoa		3		Bác sĩ		16,118		Các Bộ môn chuyên ngành Y				3

		V		Trường Đại học Quảng Bình		160		151		Giảng viên môn tiếng Trung		Thạc sĩ trở lên		Các ngành tiếng Trung, tiếng Hán; sư phạm tiếng Trung, tiếng Hán		1		Giảng viên		15. 111		Khoa Ngoại ngữ				1

										Giảng viên môn Lịch sử		Thạc sĩ trở lên		Các ngành Lịch sử, sư phạm Lịch sử		1		Giảng viên		15,111		Khoa Khoa học Xã hội				1

										Giảng viên Bộ môn Kỹ thuật Công nghệ		Thạc sĩ trở lên		Năng lượng điện; Kỹ thuật thông tin; Kỹ thuật điện		1		Giảng viên		15,111		Khoa Kỹ thuật Công nghệ				1

										Giảng viên Bộ môn Kỹ thuật Công nghệ		Thạc sĩ trở lên		Các chuyên ngành thuộc nhóm ngành Xây dựng		1		Giảng viên		15,111		Khoa Kỹ thuật Công nghệ				1

										Giảng viên bộ môn Tin học		Thạc sĩ trở lên		Công nghệ Thông tin; Khoa học máy tính		1		Giảng viên		15,111		Khoa Kỹ thuật Công nghệ				1

		VI		UBND huyện Quảng Ninh

		1		Thanh Tra huyện		5		4		Thanh tra về kinh tế - xã hội		Đại học loại  xuất sắc		Kế toán		1		Thanh tra viên		01. 025		Thanh tra huyện				1

		VII		UBND thành phố Đồng Hới

		1		Văn phòng HĐND và UBND		29		27		Tổng hợp lĩnh vực kinh tế		Thạc sĩ trở lên		Quản trị Kinh doanh		1		Chuyên viên		01. 003		Văn phòng HĐND và UBND				1

		2		Phòng Tài chính - Kế hoạch		12		10		Theo dõi lĩnh vực kế hoạch		Thạc sĩ trở lên		Quản trị doanh nghiệp		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Tài chính - Kế hoạch				1

		VIII		UBND huyện Bố Trạch

		1		Phòng Y tế		7		3		Quản lý Nhà nước về chăm sóc, khám, chữa bệnh		Đại học		Bác sĩ đa khoa		2		Chuyên viên		01. 003		Phòng Y tế				2

										Quản lý Nhà nước về thuốc phòng chữa bệnh		Đại học		Dược sĩ		1		Chuyên viên		01. 003						1

		2		Phòng Văn hóa - Thông tin		6		5		Quản lý nhà nước về viễn thông và internet; công nghệ thông tin		Thạc sĩ		Tin học		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Văn hóa - Thông tin				1

		3		Phòng Tài chính - Kế hoạch		12		10		Quản lý nhà nước về kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân		Thạc sĩ		Kinh tế Nông nghiệp		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Tài chính - Kế hoạch				1

		IX		UBND huyện Lệ Thuỷ

		1		Phòng Y tế		6		4		Quản lý Nhà nước về lĩnh vực Bảo vệ bà mẹ trẻ em - KHHGĐ		Đại học		Hộ sinh		1		Chuyên viên		01. 003		Phòng Y tế				1

				Tổng cộng												61										61

																		CHỦ TỊCH

																		(Đã ký)

																		Nguyễn Hữu Hoài